Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 401 15/10/2016  Pág: 1

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do 6º termo aditivo do contrato nº 081/15, celebrado en-
tre este Município e a empresa  Emconbrás – Empresa de
Conservação Brasileira Ltda.  Fica ajustado a prorrogação
de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, II da  Lei Fed-
eral 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de
vigência a partir de 24.08.2016 à  21.11.2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Compras e Licitação

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 09⁄2016, com
fundamento no art. 65, § 1º, da Lei Federal 8.666, de
21/06/93, acrescer os quantitativos da planilha inicial,
fica ajustada o acréscimo de mais ou menos 14,27%
(quatorze virgula vinte e sete por cento), no valor de
R$28.549,71 (vinte e oito mil e quinhentos e quarenta e
nove reais e setenta e um centavos), totalizando o valor
do contrato em R$228.558,33 (duzentos e vinte e oito
mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e três
centavos), com embasamento no art. 65, parágrafo pri-
meiro, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alter-
ações.

Igaratinga, 06 de outubro de 2016
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a ab-
ertura do PL n° 107/16, Pregão Presencial n° 59/16 e
Registro de Preço n° 44/16, do tipo menor preço. Objeto:
Contratação de microempresas - me, empresas de peque-
no porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual
e futura  de oxigênio medicinal para as atividades da
Atenção Básica e do Município de Igaratinga – Fundo
Municipal de Saúde. Abertura dia 27/10/2016 às 09:00h.
Dotações Orçamentárias: 02.07.01.10.302.0043.2066-
3.3.90.30.00-3740 e 02.07.01.10.303.0087.2069-
3.3.90.32.00-3424. O edital  encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações
(37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 14/10/16
Letícia Gomes Lara - Pregoeira.